PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2013
     г.Норильск
                 №544
	О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 20.05.2011 № 231 «О предоставлении финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»

В целях приведения нормативных правовых актов в области финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Норильск в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 20.05.2011 № 231 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. в пункте 1.4 Порядка слово «зарегистрированные» заменить словами «осуществляющие деятельность»;

1.2. в пункте 2.1 Порядка слова «заключения Управления потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска (далее - УПРиУ), согласованного с Правлением Фонда, или» исключить;

1.3.  в пункте 2.2 Порядка слова «представляет в УПРиУ» заменить словами  «предоставляет в Управление потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска (далее – УПРиУ)»;
1.4.  пункт 2.2.4  Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2.4. справку Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России по Красноярскому краю в городе Норильске о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням и штрафам организаций и индивидуальных предпринимателей (по форме согласно Приказу ФНС России от 28.01.2013 № ММВ-7-12/39@), полученную по состоянию на дату не ранее 15 дней до даты подачи заявления;»;
1.5. дополнить Порядок пунктами 2.2.10, 2.2.11 следующего содержания:
«2.2.10. справку Управления Пенсионного фонда РФ в городе Норильске Красноярского края, подтверждающую отсутствие недоимки по уплате страховых взносов, пеней, штрафов и иных финансовых санкций, полученную по состоянию на дату не ранее 15 дней до даты подачи заявления;

2.2.11. справку Филиала №14 (Таймырский) ГУ – Красноярского регионального отделения Фонда социального страхования РФ, подтверждающую отсутствие недоимки по уплате страховых взносов, пеней, штрафов и иных финансовых санкций, полученную по состоянию на дату не ранее 15 дней до даты подачи заявления.»;
1.6.  пункт 2.7 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.7. Решение о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии (далее - решение) принимается Инвестиционным Советом в течение 30 календарных дней со дня регистрации заявки и оформляется протоколом Инвестиционного Совета (далее – Протокол).

Информация о принятом решении направляется субъекту предпринимательства УПРиУ в письменной форме в течение 5 дней со дня его принятия.

При наличии обстоятельств, указанных в пункте 2.5 настоящего Порядка, УПРиУ возвращает документы субъекту предпринимательства в течение 5 дней с даты подачи им заявления.»;
   1.7. пункт 2.12 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.12. Взаимоотношения между Фондом и субъектом предпринимательства оформляются в соответствии с Положением о порядке взаимодействия Некоммерческой организации «Норильский городской Фонд поддержки предпринимательства» с субъектами малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением Администрации города Норильска (далее - Положение).»;
1.8. в пункте 2.14 Порядка слово «договором» заменить словом «Положением»;
1.9.  пункт 2.18  Порядка изложить в следующей редакции:

«2.18. Контроль за соблюдением субъектами предпринимательства условий, целей и порядка предоставления субсидий, а также целевым использованием средств субсидий осуществляют УПРиУ и органы муниципального финансового контроля (Контрольно-счетная палата города Норильска, Контрольно-ревизионное управление Администрации города Норильска, Финансовое управление Администрации города Норильска.».

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Исполняющий полномочия

Руководителя Администрации города Норильска                                     А.П. Митленко